AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DESERTA

Dispensa de Licitação nº 016/2025 – Processo nº 046/2025

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de ração para cães e gatos que estão sob
responsabilidade da Prefeitura no canil municipal, por 12 (doze) meses.

A Prefeitura Municipal de Angatuba/SP, com sede na Rua João Lopes Filho, n.º 120, Centro –
CEP 18.240-047, através do Prefeito Municipal Nícolas Basile Rochel, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados que da DISPENSA DE LICITAÇÃO
epigrafada, realizada na data de 10/07/2025, às 09h00, em
https://www.angatuba.sp.gov.br/contratacao, foi declarada DESERTA.

A contratação do objeto se dará em estrita observância ao disposto nos subitens 8.2.3 e 8.3
do presente Aviso de Contratação Direta

8.2.3. Valer-se, para a contratação, de proposta obtida na pesquisa de preços que serviu de
base ao procedimento, se houver, privilegiando-se os menores preços, sempre que possível,
e desde que atendidas às condições de habilitação exigidas.

8.3. As providências dos subitens 8.2.1 e 8.2.3 acima poderão ser utilizadas se não houver o
comparecimento de quaisquer fornecedores interessados (procedimento deserto).

Angatuba/SP, 10 de julho de 2025.

NÍCOLAS BASILE ROCHEL

Prefeito Municipal